8

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2022 Edição Nº: 3694

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 021 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Art, 1º. Conceder a servidora Municipal, Maria Erineide Nunes, ocupando

a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010339-0 na forma do

Processo nº 002/2022, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, com fundamento no

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 03(três) meses, durante o período de 15.02.2022 à 15.05.2022. Art.

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 15 de fevereiro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito

Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E

COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.07.12.122.0002.2.018 – SEDUC / 05.07.12.365.0010.2.037 – ENS. INFANTIL /

05.07.12.361.0008.2.027 – ENS. FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 65.622,12 (Sessenta e cinco mil e seiscentos e vinte e

dois reais e doze centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura

do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: ITALO HENRIQUE

DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder

Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 21 de fevereiro de 2022. Francisco Elder Cavalcante

Barroso - Secretaria de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227032  ORIGEM: PREGÃO Nº

2021042301 SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

/ CNPJ: CNPJ 10.206.387/0001-90CONTRATADA(O): P H FERNANDES GUEDES

EIRELI OBJETO: CONTRATO REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 9.354,90 (nove mil, trezentos e cinquenta e

quatro reais e noventa centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022

Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.354,90 VIGÊNCIA: 11 de Fevereiro de

2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 11 de Fevereiro de 2022.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 029, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. Revoga gratificação por tempo

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral

de serviço das servidoras, Eliana Peixoto dos Santos, Coordenador Pedagógico Escolar,

constante da Portaria N° 432, de 17.06.2021, lotada na Secretaria Municipal da Educação

e Cultura e Maria Joseilma Cavalcante de Freitas, Auxiliar de Enfermagem, constante

da Portaria N° 635, de 21.09.2021, lotada na Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 03 de

janeiro de 2022. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de fevereiro de 2022.

ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da SAAE

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a)

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO

(MARTELO DEMOLIDOR E ROMPEDOR) DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.750W

VISANDO SUPRIR AS NECECIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO. Contratado: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358. / CNPJ:

32.387.761/0001-34. Valor do Contrato: 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta

reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e

ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR.

JAGUARIBE - CE,21 de Fevereiro de 2022. JANICE LOPES GOES Comissão de

Licitação Presidente

***  ***  ***